Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 201652 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070100052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 56, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 008/2016, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 29/04/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Nutrição / C ampus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 0 0 1 / 2 0 1 6 - 1 3

Matérias de Ensino II, III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, aulas em laboratórios, habilidades e práticas de ensino na
comunidade e estágio supervisionado em Nutrição Clínica)

Disciplinas II, III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, práticas de módulo, habilidades, práticas de ensino na
comunidade - Assistência Nutricional, Nutrição na Clínica Ampliada I e 2, Nutrientes, estágio supervisionado
em Nutrição Clínica, disciplinas optativas, TCC)

Resultado Final 1º LUGAR: LARISSA MARINA SANTANA MENDONÇA DE OLIVEIRA - 64,99
2º LUGAR: RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS - 56,96
3º LUGAR: ANA CAROLINA SANTOS BARBOSA MACHADO - 50,44

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 57, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 011/2016, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 03/06/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Terapia Ocupacional / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 11 6 2 9 / 2 0 1 6 - 8 9

Matérias de Ensino II, III e IV Ciclos de Terapia Ocupacional
Disciplinas Sessões Tutoriais, Habilidades Profissionais em Terapia Ocupacional I, Palestras, Prática de Integração Ensino-Ser-

viço em Terapia Ocupacional I, Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional I, Estágio Supervisionado em
Terapia Ocupacional I e II, Optativa

Resultado Final 1º LUGAR: STEPHANY CONCEIÇÃO CORREIA ALVES GUEDES - 56,54
2º LUGAR: JÂNIO CARLOS DA SILVA - 53,82
3º LUGAR: JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS - 52,52

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 58, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 009/2016, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 13/05/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Administração / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 0 0 2 3 11 3 . 0 0 8 8 1 0 / 2 0 1 6 - 1 6

Matérias de Ensino Teoria das Organizações
Disciplinas Administração de Empresas; Sociologia das Organizações; Introdução à Administração; Ética e Respon-

sabilidade Social.
Resultado Final 1º LUGAR: SALOMÃO DAVID VERGNE CARDOSO - 81,40

2º LUGAR: CARINA ANGELICA DOS SANTOS - 75,80
3º LUGAR: SERGIO AZEVEDO TODT - 69,00
4º LUGAR: ADSON DA ROCHA PITA ALBUQUERQUE - 66,60
5º LUGAR: TATIANE HEINEMANN BOHMER - 60,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113001752/16-23 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para aquisição de material odontológico, farmaco-
lógico, hospitalar para os diversos campi da UFS. Total de Itens
Licitados: 00386. Edital: 01/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Jardim Rosa Elze -
SAO CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-10-2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/07/2016 às 08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 30/06/2016) 154050-15267-2016NE800054

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2016 - UASG 155017

Processo nº 23113.010633/2016-20. Pregão Eletrônico Para Registro
de Preços nº 001/2016/EBSERH. Ata de Registro de Preços n°
069/2016/EBSERH. CNPJ Contratante: 15.126.437/0010-34. Contra-
tante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ
Contratada: 12.886.951/0001-99. Contratada: INTEGRADE SOLU-
ÇÕES DE INFORMÁTICA, CONTROLE PATRIMONIAL E AVA-
LIAÇÕES LTDA - ME. Objeto: o presente contrato tem por objeto a
prestação de serviços de Gestão Patrimonial, compreendendo os ser-
viços de inventário e avaliação de bens móveis, inclusive equipa-
mentos, com fornecimento de material, dentre outros serviços ne-
cessários à organização do patrimônio das unidades pertencentes ao
HU-SE/EBSERH, referente ao Item 17 do Grupo 05, de acordo com
o Anexo I - Termo de Referência do edital do referido pregão ele-
trônico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, e demais
legislações correlatas. Vigência: 22/06/2016 a 21/06/2017. Valor To-
tal: R$31.800,00. Data de Assinatura: 22/06/2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2016 - UASG 155017

Processo nº 23113.010633/2016-20. Pregão Eletrônico Para Registro
de Preços nº 001/2016/EBSERH. Ata de Registro de Preços n°
070/2016/EBSERH. CNPJ Contratante: 15.126.437/0010-34. Contra-
tante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ
Contratada: 73.849.069/0001-68. Contratada: ASSET PATRIMO-
NIAL E INFORMÁTICA LTDA- EPP. Objeto: o presente contrato
tem por objeto a prestação de serviços de Gestão Patrimonial, com-
preendendo os serviços de inventário e avaliação de bens móveis,
inclusive equipamentos, com fornecimento de material, dentre outros
serviços necessários à organização do patrimônio das unidades per-
tencentes ao HU-SE/EBSERH, referente ao Item 46 do Grupo 14, de
acordo com o Anexo I - Termo de Referência do edital do referido
pregão eletrônico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações,
e demais legislações correlatas. Vigência: 22/06/2016 a 21/06/2017.
Valor Total: R$1.908,00. Data de Assinatura: 22/06/2016.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001166201691.
PREGÃO SRP Nº 10/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 09642251000144. Contratado : J L INFORMATICA E TE-
LECOMUNICACOESLTDA - ME. Objeto: Aquisição de 1 impres-
sora e demais características contidas no termo de referência e edital,
com serviço de assistência técnica destinada a INFRA da Univasf.
Fundamento Legal: Lei n?7 8.666/93 e suas alterações posteriores e
Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/06/2016 a 01/06/2019. Valor Total:
R$25.896,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800345. Data de Assina-
tura: 01/06/2016.

(SICON - 30/06/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 31/2016, Pregão: 069/2015, Fornecedor
Registrado: 07. Total de itens: 56. Valor Total da Ata R$
172.846,6163. Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 14/2016 - UASG 154051

Nº Processo: 007119/2016 . Objeto: Contratação da Fundação de
apoio para Projeto Institucional Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Conforme permissivo legal Declaração de Dispensa em
30/06/2016. SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 30/06/2016. NILDA DE FATIMA FER-
REIRA SOARES. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
1.172.603,55. CNPJ CONTRATADA : 20.320.503/0001-51 FUNDA-
CAOARTHUR BERNARDES.

(SIDEC - 30/06/2016) 154051-15268-2016NE800080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 121/2015.
Nº Processo: 1943/2015.
PREGÃO SISPP Nº 114/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 65153934000109. Con-
tratado : BRAZPOCOS SERVICOS LTDA -Objeto: Retificação do
item 1 da cláusula terceira e prorrogação por mais 60 dias . Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 30/10/2015 a 30/04/2016. Data
de Assinatura: 30/10/2015.

(SICON - 30/06/2016) 154051-15268-2016NE800080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 154051

Número do Contrato: 248/2014.
Nº Processo: 016311/2014.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 12416556000142. Con-
tratado : S. FRANCO CONSTRUTORA LTDA -Objeto: Termo Adi-
tivo N.05 ao Contrato N.248/2014 de prorrogação de prazo de exe-
cução da obra por mais 60 dias corridos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 27/04/2016 a 27/06/2016. Data de Assinatura:
27/04/2016.

(SICON - 30/06/2016) 154051-15268-2016NE800080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 154051

Número do Contrato: 249/2014.
Nº Processo: 016445/2014.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09722226000170. Con-
tratado : VOLARE CONSTRUCOES LTDA - EPP -Objeto: Termo
Aditivo N.07 ao Contrato N.249/2014 de prorrogação do prazo de
execução da obra por mais 60 dias corridos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 20/05/2016 a 19/07/2016. Data de Assinatura:
20/05/2016.

(SICON - 30/06/2016) 154051-15268-2016NE800080

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2016

ESPÉCIE: Leilão nº 001/2016. OBJETO: Leilão de Equinos; Aber-
tura : 19/07/2016 às 19hs; Local: Setor de Bovinocultura de Lei-
te/UFV; Informações: www.dmt.ufv.br (31)3899.1529 e 3899.1527.

LEILÃO Nº 2/2016

ESPÉCIE: Leilão nº 002/2016. OBJETO: Leilão de Bovinos; Aber-
tura : 19/07/2016 às 19hs; Local: Setor de Bovinocultura de Lei-
te/UFV; Informações :www.dmt.ufv.br-(31)3899.1529 e 3899.1527.

JÚLIO CÉSAR MENDES CAETANO
p/Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 36/2016
RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados de seleção para Pro-
fessor Substituto homologados pela Comissão Permanente do Pessoal
Docente:

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-01T02:05:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial